3 Sion audívit et lætáta est, confúsi sunt, qui ado-rábant sculptília, et qui gloriabántur in simulácris suis.

V. Os iusti meditábitur sapiéntiam. **R.** Et lingua eius loquétur iudícum.

Absol. Ipsius pietas.

Bened. Deus Pater.

Lectio iv

Gallus abbas, piis nobilibusque in Hibérnia paréntibus exórtus, adulescéntulus in monastério Bangor vestígii sanctórum Comgálli abbátis et Columbáni magístri inháreens, non morum tantum, sed et ingéniu laude ac sanctárum scriputurárum sciéntia ádeo flóruit, ut sacerdotális dignitátis matúrus apparéret. Una cum úndecim sóciis beátum Columbánum secútus, in Británniam indeque Gálliam traiécit ibique Luxoviénsem solitudinem exémplis illustrávit monásticæ vitæ. Cum autem Columbánus abbas regis Theuderíci concubinátum redargúere non desísteret, Gallus eum Luxóvio expúlsum obediénter sectátus, in Alemánniam, Theudebérти regis potestáti subiéc tam, venit ibique Tuccóniæ ad lacum Turicínium, deinde vero Brigántii ad lacum Potámicum consédit.

R. Paréntes beáti Galli filium suum primæ ætatis flore niténtem, cum oblatione Dómino offeréntes:

* In monastério commen davérunt. **V.** Erant enim religíosi atque nóbiles, unde et filium suum. **In.**

Bened. Christus perpétuæ.

Lectio v

Quóniam autem beátus Gallus idololatríæ scelus ubique convellébat et fana dissipábat, gentílium ac apostatárum ódia concitávit. Columbánus illis cedéndum ratus et anno sexcentésimo duodécimo Itáliam proféctus, discípulum fébribus deténtum, invitus tamen, sed divína providéntia coáctus, solum in Alemaniâ reliquit. Gallus vero a Willimáro presbýtero Arbonénsi benígne recéptus mox conváluit et Hiltibódo diácono duce erénum ingréssit, ubi apud rupe fluvíoli Steinaha nomináti ad terram córruit dicens: Hæc réquies mea in sǽculum sǽculi, hic habitábo, quóniam elégi eam. Locum cruce divína et Sanctórum reliquiis servítio Dei consecrávit, ursum eiús-

dem crucis signo in fumam convértit et cellam cum sacélo cóndidit, ubi aliquos fratres monásticis ímbuit disciplinis et gentes circumpósitas Iesu Christi fidem caritatémque sectári dócuit, ita ut Alemánniæ apóstolus méruerit appellári. Cum Fridibúrgam, Gunzónis filiam ducis, a dæmónio liberásset, opulentíssima ducis dona in páuperes erogávit. Honóres despiciens et corpus cruénter castígans, episcopátum Constantiénsem et abbatíam Luxoviénsem suscípere humíliter recusávit.

R. Beátus Gallus zelo pietatis armátus fana dæmoniúrum igni succéndit: * Et quæ obláta invénit, demérsit in lacum. **V.** In conspéctu ómnium arrípiens simulácrá, lapídibus ea in frusta confrégit. **Et.**

Bened. Ignem.

Lectio vi

Dénique cum pópolos multos ab idolórum cultu avocásset ac die festo sancti Michaélis Archángeli apud Arbónam post Missárum sollémnia Evangélium præ-

dicásset, febri violénti corréptus, ad cellam redire non pótuit. Hac infirmitáte per dies quatuordecim labórans, die sexto décimo mensis octóbris circa médium sǽculum séptimum inter discipulórum manus exspirávit, explétis nonaginta quinque annis suæ ætátis. Sed cum illic nullo modo potuisset humári, iussu Ioánnis epíscopi Constantiénensis, sui olim discípuli, in sacrum erénum perlátus et in oratório suo sepultus est, ubi pia Patris Pátriae floret adhuc hódie veneráto.

R. Athléta Dei Gallus tríduo ieunávit, ut locum, quem spiritáli milítiae providébat, * Parsimóniæ intíis consecráret. **V.** In oratione quoque pernocábatur, ut quod divino inchoábat amóre. **Parsimóniæ. Glória Patri. Parsimóniæ.**

In III Nocturno

Ant. 1 Ad nihilum dedúc-tus est in conspéctu eius malígnus; ipse vero re-quíescit in monte sancto Dei.

2 Pósita est in cápite eius coróna de lápide pretióso,

quóniam Deus eum in benedictiónibus dulcéinis prævénit.

3 Innocens ipse máníbus et mundo corde ascéndit in montem Dómini, et stat in loco sancto eius.

V. Lex Dei eius in corde ipsíus. **R.** Et non supplantabúntur gressus eius.

Absol. A vínculis.

Bened. Evangélica léctio.

Léctio sancti Evangélii secúndum Mattháeum

Lectio vii Cap. 19, 27-29

In illo témpore: Dixit Petrus ad Iesum: Ecce, nos relíquimus ómnia, et secúti sumus te: quid ergo erit nobis? Et réliqua.

De Homilía sancti Bernárdi Abbátis

Decl. de Evang. huius verbis

Amen, dico vobis, Verbum confirmatiónis præmittitur: magnum nóveris esse quod séquitur. In regeneratióne sedébitis et vos; consequémini, ait, quem sequímini, ut, cum ipse séderit, et vos páriter sedeáatis. O séssio! quis mihi tríbuat, ut dignis éxprimam verbis, quod de sessióne hac cordis affectiōne concípio? im-

mo quis tríbuat mihi sessiōnis huius imperturbáta frui réquie, quam desídero, quam cúpio, quam requíro?

R. Beátus Gallus cum orándi grátia inter condénsa véprium frutéta ambuláret, córruens in terram, ait: *Hæc réquies mea in sǽculum sǽculi.

V. Hoc videns diáconus, accúrrit, ut subleváret prostrátum; vir autem Dei præscius futurórum: Sine me, ait. **Hæc.**

Bened. Cuius festum.

Lectio viii

Ecce enim dixi: nihil in me sedet, cuncta in motu sunt, ómnia nutant, flúctuant univérsa. Postrémo ubi concupíscit adhuc caro advérsus spíritum, spíritus advérsus carnem, quidnam hóminis sedére vidétur? In sédibus quies imperturbáta est, in iudicio dignitátis eminéntia commendátur. Quis vero sǽculáris honor excogitári potest, qui non prorsus in tantæ sublimitátis comparatióne viléscat? Non unius síquidem civitátis, aut pópoli, seu regiónis unius,

sed universitatis iudices
habent praesidere cum
Christo. Nec solum homines,
sed et ipsos Angelos
iudicabunt, qui parentem
ad modicum fervorem
praesentis gloriae dedig-
nantes et exsufflantes,
improprium Christi uni-
versis preferunt titulis
dignitatum.

R. Pater sanctus, cum infirmitate gravi per dies
quatuordecim laborasset,
in senectute bona huius
vitae liberatus ergastulo:

* Animam meritis plenam
felicibus, bonis reddidit
inhesuram perennibus.

V. Explatis nonaginta
quinque annis sanctissi-
mae suae aetatis. **A**nimam.
Gloria Patri. **A**nimam.

Bened. Ad societatem.

Lectio ix

Illud ego vehementius
arbitror admirandum,
quod fidèles magis in máxi-
mo, quam in modo videámini: non enim diffí-
cile est ei, dare céntuplum
in praesenti, qui daturus
est vitam aeternam in fu-
turo. Sed quomodo, in-
quis, possunt haec fieri?
qua ratione excipit cé-
ntuplum, qui nihil sibi re-

linquit ex omnibus? Mira
nóvitas, sed eius, qui no-
va facit omnia. Iugum
tollens, invenit réquiem;
relinquent omnia, céntu-
plum habet. Noverat hoc
et ille, qui loquebatur in
Psalmo: Numquid adhæ-
ret tibi sedes iniquitatis,
qui fingis laborem in præ-
cépto? An non fictus in
præcépto labor onus leve,
suave iugum, crux inúnc-
ta? Te Deum laudamus.

AD LAUDES

et per Horas

Ant. 1 Exivit de terra *
et de cognatione sua, et
venit in terram, quam ei
Deus monstravit.

Psalmi de dominica.

2 Diréctus divinitus * in
pænitentiam gentis, tulit
abominationem impietatis,
et idola destruxit.

3 De terra deserta, * in-
via, et stérili vocatus in
caelum virtutem Dei vi-
det, et gloriam.

4 Memória eius * in be-
nictionibus dulcedinis,
allelúia.

5 Suscepit eum * Dómi-
nus, et collocavit eum
cum principibus populi
sui.

Capit.

Eccli. 45, 1-2

Diléctus Deo et homíni-
bus, cuius memória
in benedictióne est. Sími-
lem illum fecit in glória
Sanctórum.

Hymnus

Iam luce summa cónso-
nen-

saci triúmphi drámata:
nil vile, nihil sórdidum
admittit hæc sollémnitas.

Hic Gallus alta cálicæ
perfectionis cùlmina
prendens, gerébat Angeli
vitam mortáli corpore.

Episcopátus ínfulas
abbatiæque férulas,
supérba mundi sólia,
terréná cuncta résput.

Cellæ quies, mundi fuga,
iunctæ preces ieíunio,
carnísque castigatio
ei volúptas única.

Has Gallus ipse plántulas
virtútis arvo cóndidit,
virtútis et cultóribus
pie fovéndas trádedit.

Hinc dæmones mortálibus
pellit locis, et béstias,
ídola sternit, et Dei
infert ubique glóriam.

Laus Trinitáti simplici,
laus Unitáti tríplici,
Patri, Patrísque Fílio
Spiraminíque cópari.

Amen.

V. Diléctus Deo et homíni-
bus. **R.** Cuius memória
in benedictióne est.

Ad Bened. ant. Super-
pósito * equis indómitis
fértero, et frenis de capí-
tibus eórum ablátis, recto
itínere pervenérunt ad
cellam viri Dei.

Oratio

Deus, qui gentes no-
stras per beátum Gal-
lum Abbátem ad agnitió-
nem veræ fidei perduxísti:
concéde nobis in eiúsdem
fidei professióne inviolá-
bilem firmitátem; ut cum
ipso præmia consequá-
mur æterna. Per Dómi-
num nostrum Iesum Chri-
stum Filium tuum, qui
tecum vivit et regnat in
unitáte Spíritus Sancti.

**Ad Horas psalmi de domi-
nica, ad Primam tamen ut in
festis.**

AD PRIMAM

Ant. Exívit de terra * et
de cognatióne sua, et ve-
nit in terram, quam ei De-
us monstrávit.

AD TERTIAM

Ant. Diréctus divínitus *
in pæniténtiam gentis,
tulit abominatióne im-
pietatis, et idóla destrú-
xit.

Capit. Eccli. 45, 1-2

Diléctus Deo et homí-nibus, cuius memória in benedictióne est. Sími-lem illum fecit in glória Sanctórum.

R. br. Amávit eum Dómi-nus, * Et ornávit eum. Amávit. **V.** Stolam gló-riæ induit eum. **Et.** Glória Patri. Amávit.

V. Os iusti meditábitur sapiéntiam. **R.** Et lingua eius loquétur iudícium.

AD SEXTAM

Ant. De terra desérta, * ínvia, et stérili vocátus in cælum virtútem Dei vi-det, et glóriam.

Capit. Eccli. 45, 2-3

Magnificávit eum in ti-móre inimicórum, et in verbis suis monstra placávit. Glorificávit illum in conspéctu regum, et iussit illi coram pôpulo suo, et osténdit illi glóriam suam.

R. br. Os iusti * Meditá-bitur sapiéntiam. **Os.** **V.** Et lingua eius loquétur iudícium. **Meditábitur.** Glória Patri. **Os.**

V. Lex Dei eius in corde ipsíus. **R.** Et non sup-plantabúntur gressus eius.

AD NONAM

Ant. Suscépit eum * Dó-minus, et collocávit eum cum princípibus pôpuli sui.

Capit. Eccli. 45, 4-5

In fide et lenitáte ipsíus sanctum fecit illum, et élégít eum ex omni car-ne. Et dedit illi coram præcέpta, et legem vitæ, et disciplínæ.

R. br. Lex Dei eius * In corde ipsíus. **Lex.** **V.** Et non supplantabúntur gressus eius. **In.** Glória Patri. **Lex.**

V. Iustum dedúxit Dó-minus per vias rectas. **R.** Et osténdit illi regnum Dei.

AD II VESPERAS

Ant. 1 Exívit de terra * et de cognatióne sua, et venit in terram, quam ei Deus monstrávit.

Psalmi de dominica, sed loco ultimi dicitur psalmus 116 Laudáte Dóminum.

2 Diréctus divinitus * in pæniténtiam gentis, tulit abominatióne m impietá-tis, et idóla destrúxit.

3 De terra desérta, * ínvia, et stérili vocátus in cælum virtútem Dei videt, et glóriam.

4 Memória eius * in benedictiónibus dulcédiñis, al-lelúia.

5 Suscépit eum * Dómi-nus, et collocávit eum cum príncipib⁹ pópuli sui.

Capit. Eccli. 45, 1-2

Diléctus Deo et homí-nibus, cuius memória in benedictióne est. Símilem illum fecit in glória Sanctórum.

Hymnus

Iam fidélis turba fra-trum
voce dulci cósonet,
hymnum dicat, et seréna
partiáтур drámata,
dulci Patri, et beáto
Gallo festa fáctitans.

Iamque cælum, iamque
terra,
iamque pontus láudibus
plaudat atque circumquá-
que
vox emissa plébibus
auctóri, Patríque tanti
tamque clari lúminis.

Hinc exsúltent astra cæli,
lacteúsque círculus;
signa tum bisséna saltent
et coróna nóbilis,
ornatúsque totus, soli
condítóri cógnitus.
Nos istíus semper clara
consecúti múnia,

sanctitáti tantæ cantu
personémus músico;
exaudíre quod deléctet
cuncti plasten sáculi.

Nunc Redémptor et Creá-tor,

auctor veri gáudii,
largiáтур illam nobis
Galli sui grátiam,
ut secúti tantum Patrem
captémus perénnia.

Glória et honor Deo
usquequáque altíssimo,
Una Patri, Filióque,
ínlito Paráclito,
cui laus est, et potéstas
per ætérrna sácula.

Amen.

Y. Diléctus Deo et homí-nibus. **R.** Cuius memória
in benedictióne est.

Ad Magnif. ant. Apériens
Ioánnes sarcóphagum, *
amarióres cum hac voce
lácrimas dedit: Heu, heu,
Pater amáte, heu, doctor
egrégie, cur me de domo
patris edúctum quasi ór-
phanum dereliquísti?

Oratio

Deus, qui gentes no-
stras per beátum Gal-
lum Abbátem ad agnitió-
nen veræ fidei perdu-
xísti: concéde nobis in
eiúsdem fidei professióne
inviolábilem firmitátem;

ut cum ipso præmia con-
sequámur ætéra. Per
Dóminum nostrum.

Completorium de dominica.

Die 17 octobris

S. MARGARITÆ
MARIÆ ALACOQUE

Virginis

III classis

Omnia ut in Breviario hoc
die præter sequentia:

In Laudibus fit commemo-
ratio S. Hedwigis Viduæ (ex
heri):

Ant. Date ei de fructu
mánuum suárum, et lau-
dent eam in portis ópera
eius.

V. Spécie tua et pulchri-
tudine tua. **R.** Inténde,
próspere procéde, et reg-
na.

Oratio

Deus, qui beátam Hed-
wígem a sǽculi pompa ad
húmilem tuæ Crucis se-
quélam toto corde trans-
fíre docuísti: concéde; ut
eius méritis et exémplo
discámus peritúras mun-
di calcáre delícias, et in
ampléxu tuæ Crucis óm-
nia nobis adversántia
superáre. Qui vivis et
regnas cum Deo Patre.

Die 22 octobris

In ecclesiis consecratis Dice-
cessis, excepta cathedrali:

IN DEDICATIONE ECCLESIAE PROPRIÆ

I classis

Omnia ut in Communi Dedi-
cationis Ecclesiae.

Die 3 novembris

SANCTÆ IDÆ

Virginis

III classis

AD MATUTINUM

Bened. Ad societátem.

Lectio iii

Ida, probabíliter ex loco
Tóggii, Kirchberg nun-
cupáto, post sǽculum
duodécimum, vitam Deo
sacrátam egit iuxta cœ-
nóbium Fischingéne ibí-
que ex terris ad cælestia
templa in Christo commi-
grávit die tértia novém-
bris. Excellébat ita sancte
vivéndo, ut étiam post
mortem a conventuálibus
vicinísque colerétur et
vita ipsius multis legén-
dis sit adornáta. Cultum
eius iam ab immemora-
bilibus tempóribus exi-
sténtem et præcipue a
sancto Petro Canísio pro-
mórum Benedíctus déci-

mus tértius Póntifex Máximus approbávit et Offícium et Missam in tota diœcési Constantiénsi celebrári præcépit. Franciscus primus autem, piissimæ memoriæ abbas, sacéllum sanctæ Idæ vespustáte collábens a fundaméntis érigi ac splendidissime ornári iussit, in quo adhuc, monastério iniúria supréssio, patrónæ eius sepúlcrum gloriósum vísit. Te Deum.

AD LAUDES

V. Diffusa est grátia in lábiis tuis. **R.** Propterea benedíxit te Deus in æténum.

Ad Bened. ant. Símile est regnum cælórum * hómini negotiatóri quærénti boñas margarítas: invénta una pretiósaa, dedit ómnia sua, et comparávit eam.

Oratio P

Deus, qui beátam Idam sanctárum tuárum Vírginum collégio aggredíre voluísti: tríbue nobis, quássumus; ut eius précibus et méritis a culpis ómnibus expiémur, et tuæ maiestátis consórtio perfruámur æténo. Per Dóminum nostrum.

AD VESPERAS

V. Diffusa, ut supra.

Ad Magnif. ant. Veni, Sponsa Christi, * áccipe corónam, quam tibi Dóminus præparávit in æténum.

Die 5 novembris

SACRARUM
RELIQUIARUM

quæ in ecclesiis Diœcessis asservantur

III classis

Quæ de feria non sunt sumenda, dicuntur ut in Communi plurimorum Martyrum, præter sequentia.

AD MATUTINUM

Lectio iii

Sermo sancti Thomæ Aquinátis

Summa Theol., III, q. 25, a. 6

Qui habet afféctum ad aliquem, étiam ea, quæ de ipso post mortem relinquuntur, venerátur, non solum corpus aut partes cörperis eius, sed étiam álqua exterióra, puta vestes et simília. Maniféstum est autem quod Sanctos Dei in veneratióne habéremus, tamquam membra Christi, Dei filios, et amícos, et nostros interces-

sóres. Et ídeo eórum reliquiæ qualescúmque honóre cóngruo in eórum memóriam venerári debémus; et præcipue eórum cónpora, quæ fuérunt templa et órgana Spíritus Sancti in eis habitántis et operántis, et sunt cónpori Christi configuránda per gloriósam resurrectionem. Unde et ipse Deus huiúmodi relíquias conveniénter honórat, in eárum præsentia mirácula faciéndo.

Te Deum laudámus.

AD LAUDES

V. Exsultábunt Sancti in glória. **R.** Lætabúntur in cubílibus suis.

Ad Bened. ant. Vestri capílli cápit is * omnes numeráti sunt: nolite timére; multis passéribus melióres estis vos.

Oratio

Auge in nobis, Dómine, resurrectiōnis fidem, qui in Sanctórum tuórum Relíquias mirabília operáris: et fac nos immortális glóriæ partícipes, cuius in eórum cinéribus pignora venerámur. Per Dñm.

AD VESPERAS

V. Exsultábunt, ut supra.

Ad Magnif. ant. Gaudent in cælis * ánimæ Sanctórum, qui Christi vestígia sunt secúti: et quia pro eius amóre sanguinem suum fudérunt, ídeo cum Christo exsúltant sine fine.

Die 16 novembris
S. OTMARI ABBATIS
Patroni æque principalis
Diœcesis

I classsis

Omnia ut in Communi Conf.
non Pont., præter sequentia.

AD I VESPERAS

Ant. 1 Beátus Otmárus * abbas a tyránnis Waríno et Ruthárdo in ínsulam Rheni relegátus, in confessiōne Christi migrávit. Psalmi de dominica, sed loco ultimi dicitur ps. 116 Laudáte Dóminum.

2 Sepúltus ergo * decem annos ibidem requiévit incorrúptus.

3 Post decem * vero annos visum est discípulis eius, ut ad monastérium sancti Galli eum deférre déberent.

4 Cumque navi * sanctum corpus imposuíssent, tempestas, quæ toto sævívit lacu, nulli eis fuit impedimentum.

5 Beáti ergo * corpus Ot-mári in ecclésia sancti Galli pósitum multis ínibi miráculis cáelitus est glo-rificátum.

Capit. Sap. 10, 13-14

Sapiéntia vénditum iu-stum non derelíquit, sed a peccatóribus libe-rávit eum, descendítque cum illo in fóveam, et in vínculis non derelíquit il-lum, donec afférret illi scep-trum regni, et potén-tiam advérsus eos, qui eum deprimébant, et men-dáces osténdit, qui ma-culavérunt illum.

Hymnus

Rector ætérfi metuénde sæcli, auctor et summæ bonitá-tis ipse, quas tibi laudes férimus canéntes, áccipe clemens.

Festa, quæ sanctis cóli-mus trophéais, nomen Otmári résonant beáti, cuius optándis méritis Créator illa dicásti.

Qui Patrum normas imi-tando sacras, victor in duro válidus duélló

hostis atrócis rábiem sub-A-égit, dí víndice Christo. C

Príncipum sævas dóluit, l rapínas, s inde raptórum stúdiis gra-tiá vátus, e Mártyris palma méruit su-pérna, i scàndere regna.

Eius ad sacrum túmulum patéscit, quanta splendóris téneat perénnis dona, cum semper cápi-ant ibidem lassa vigórem.

Quásumus, nobis Domi-nátor orbis huius obténtu véniam mi-sértus confer indígnis, tríbuens manéntis gáudia lucis.

Hoc Pater summus, Pa-tris atque Natus præstet, et clemens utri-úsque Flamen, Trínitas simplex, et ubí-que princeps omne per ævum. Amen.

V. Dispérsit, dedit pau-péribus. **R.** Iustítia eius manet in sáculum sáculi.